
Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

De Raad van de gemeente Meppel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022 nr. 1655632 ; 

  

Overwegende dat met de begroting 2023 uitgangspunten voor de diverse belastingtarieven zijn vastge- 

steld door de Raad en dat deze moeten worden vertaald in geldige belastingverordeningen voor het 

jaar 2023; 

  

Gelet op hoofdstuk XV van de Gemeentewet (De gemeentelijke belastingen) 

  

b e s l u i t : 

  

De wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 vast te stellen 

  

Wijzigingsverordening belastingtarieven 2023 

Artikel I wijzigingen in de verordening Marktgelden 
De verordening Marktgelden wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

[…] […] 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden (Verordening marktgelden). 

Verordening op de heffing en de invordering van 

marktgelden 2022 (Verordening marktgelden). 

    

Artikel 5 Artikel 5 

1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 
1. Het marktgeld bedraagt per strekkende meter 

van de standplaats: 

a. Voor één marktdag € 2,94 met een mi- 

nimum van € 11,76 per standplaats 
a. Voor één marktdag € 3,01 met een mi- 

nimum van € 12,04 per standplaats 

b. b. Voor één kwartaal € 31,99 met een mi- 

nimum van € 127,96 per standplaats 

Voor één kwartaal € 31,21 met een mi- 

nimum van € 124,84 per standplaats 

c. c. Voor één halfjaar € 61,32 met een mini- 

mum van € 245,28 per standplaats 

Voor één halfjaar € 62,85 met een mini- 

mum van € 251,40 per standplaats 

d. d. Voor één jaar € 125,00 met een mini- 

mum van € 500,00 per standplaats 

Voor één jaar € 121,95 met een mini- 

mum van € 487,80 per standplaats 

2. 2. Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Het verbruikstarief per vermogen in watts 

per kalenderjaar: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

Vermogen per dag/dagdeel bij 

een normale aansluiting: 

€ 31,01 Vermogen 0 < 500 watt € 31,78 Vermogen 0 < 500 watt 

€ 53,11 Vermogen 500 < 1.000 watt € 54,44 Vermogen 500 < 1.000 watt 

€ 78,79 Vermogen 1.000 < 1.500 watt € 80,76 Vermogen 1.000 < 1.500 watt 

€ 130,99 Vermogen 1.500 < 2.500 watt € 134,26 Vermogen 1.500 < 2.500 watt 

€ 179,64 Vermogen 2.500 en meer € 184,14 Vermogen 2.500 en meer 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

Vermogen per dag /dagdeel bij 

een 380V aansluiting: 

€ 531,09 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh € 544,37 Vermogen 0 watt < tot 12 Kwh 

Artikel 11 Artikel 11 

Nr. 577671 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 1 



[…] […] 

3 3 De datum van ingang van de heffing is 1 janu- 

ari 2022. 

De datum van ingang van de heffing is 1 ja- 

nuari 2023. 

Artikel II Wijzigingen in de verordening rioolheffing 
De verordening rioolheffing 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing  (Verordening rioolheffing) 

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022  (Verordening rioolheffing 202 2 

)   

Aanhef:   

  Aanhef: 
[…]   

  […] 
Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing (Verordening rioolheffing) 
  

Verordening op de heffing en de invordering van 

rioolheffing 2022   

[…] (Verordening rioolheffing 2022) 
    

Artikel 6 Belastingtarieven […] 
    

De belasting bedraagt € 177,00 per belastingjaar. Artikel 6 Belastingtarieven 
    

[…] De belasting bedraagt € 174,00 per belastingjaar. 
    

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel […] 
    

1. De "Verordening op de heffing en de invor- 

dering van rioolheffing 2021" van 12 novem- 

ber 2020, inclusief de wijzigingen daarop, 

Artikel 12 Inwerkingtreding en citeertitel 

  

1. De "Verordening op de heffing en de invorde- 

ring van rioolheffing 2021" van 12 november 

2020, inclusief de wijzigingen daarop, wordt 

wordt ingetrokken met ingang van de in het 

derde lid genoemde datum, met dien verstan- 

de dat zij van toepassing blijft op de belast- ingetrokken met ingang van de in het derde 

bare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

lid genoemde datum, met dien verstande dat 

zij van toepassing blijft op de belastbare fei- 

ten die zich voor die datum hebben voorge- 

daan. 
2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 2. Deze verordening treedt in werking met in- 

gang van de eerste dag na die van de bekend- 

making. 
3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2023. 

3. 4. De datum van ingang van heffing is 1 januari 

2022. 

Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing'. 

4. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Verordening rioolheffing 2022'. 

Artikel III Wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van afvalstoffenheffing 

en reinigingsrechten 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

afvalstoffenheffing en reinigingsrechten 2022 

Artikel III A 

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 2 



de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen wordt ingetrokken en vervangen 

door de Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen die als bijlage bij dit 

besluit is opgenomen. 

Artikel IV wijzigingen van de Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente 

Meppel 2022 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 

Verordening op de heffing en de invordering van 

leges gemeente Meppel 2022 

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

    

3. 3. Deze verordening wordt aangehaald als 

'Legesverordening '. 

Deze verordening wordt aangehaald als 'Ver- 

ordening leges 2022'. 

Artikel IV A 
de Tarieventabel 2022 behorende bij de Verordening leges 2022 wordt ingetrokken en vervangen door 

de Tarieventabel leges 2023 behorende bij de legesverordening die als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel V De Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2022 wordt 

gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 

Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 2022 

Artikel V A 
De tarieventabel precariobelasting behorende bij de Verordening precariobelasting 2022 wordt inge- 

trokken en vervangen door de tarieventabel precariobelasting 2023 die als bijlage bij dit besluit is ge- 

voegd. 

Artikel VI wijzigingen in de Verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgings- 

rechten 2022 
De verordening op de heffing en de invordering van lijkbezorgingsrechten 2022 wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 

Verordening op de heffing en de invordering van 

lijkbezorgingsrechten 2022 

    

[…] […] 

    

Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel Artikel 13 Inwerkingtreding en citeertitel 

    

[…] […] 

    

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 3 



4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als "Verordening lijkbezorgingsrechten ". 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

"Verordening lijkbezorgingsrechten 2022". 

Artikel VI A 
De tarieventabel 2022 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten wordt ingetrokken en ver- 

vangen door De tarieventabel 2023 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten welke als bij- 

lage bij dit besluit is gevoegd: 

Artikel VII wijzigingen in de verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelas- 

tingen 2022 
De verordening op de heffing en invordering van parkeerbelastingen 2022 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

    

Titel Titel 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

Aanhef: Aanhef: 

    

[…] […] 

    

Verordening op de heffing en invordering van 

parkeerbelastingen (Verordening parkeerbelastin- 

gen) 

Verordening op de heffing en invordering van par- 

keerbelastingen 2022 (Verordening parkeerbelastin- 

gen 2022) 

    

[…] […] 

    

Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel Artikel 14 Inwerkingtreding en citeerregel 

    

[…] […] 

    

4. 4. Deze verordening kan worden aangehaald 

als “Verordening Parkeerbelastingen ”. 

Deze verordening kan worden aangehaald als 

“Verordening Parkeerbelastingen 2022”. 

Artikel VII A 
De Bijlage 1 tarieventabel 2022 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 2022 wordt ingetrokken 

en vervangen door de Bijlage 1 Tarieventabel 2023 behorende bij de verordening parkeerbelastingen 

welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

Artikel VII Wijziging van de verordening havengelden gemeente Meppel 
De bijlage 1 Tarieventabel van de verordening havengelden wordt ingetrokken en vervangen door Bij- 

lage 1: Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Binnenhavengelden die is opgenomen als 

bijlage bij dit besluit. 

Artikel VIII Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op 1 januari 2023 

Aldus vastgesteld in de openbare 

raadsvergadering van 22 december 2022 

W.J. Spoelstra 

griffier 

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 4 



Bijlage  1 Tarieventabel 2023 behorende bij de Verordening Reinigingsheffingen 
Algemeen 

  

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting tenzij anders aangegeven 

  

Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en tarieven afvalstoffenheffing 

      

€ 215,00 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar 1.1.1 

  De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1 wordt vermeerderd voor het op 1 

januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht later aanvangt bij 

1.2.1 

aanvang van de belastingplicht, in bruikleen hebben van een extra restcontainer 

voor het overig gebied welke volgens de gemeentelijke afvalstoffenverordening 

aan het perceel is verstrekt 

€ 107,00 Extra Rest container 1.2.1.1 

      

Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing 

      

  De belasting voor het op aanvraag inzamelen van grof huishoudelijke afvalstof- 

fen:  

1.2.1 

€ 25,00 1.2.1.1 - tot maximaal 1m3 bedraagt 

€ 50,00 1.2.1.2 - waarbij meer dan 1m3 wordt aangeboden, bedraagt bovenop het tarief 

van lid 1.2.1.1 per extra aangeboden m3 

  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor het op 

aanvraag: 

1.2.2 

€ 45,00 aanschaffen van een nieuwe container (240 Liter) 1.2.2.1 

  Voor het afvoeren van afvalstoffen via het gemeentelijke afvalbrengstation gelden 

de volgende tarieven; 

1.2.2.2 

  

Tarief (€/kilo) 2022 Afvalstroom 

€ 0,20 Gips 

€ 0,20 Hout (A, B of C kwaliteit) 

€ 0,20 Schoon puin 

€ 0,20 Bitumen/bitumineus materiaal (dakbedekking) 

€ 0,20 Plastic (met uitzondering van tuinmeubelen) 

€ 0,20 Tuinafval 

€ 0,20 Rubbers/banden (met uitzondering van banden 

zonder velg van personenauto's) 

€ 0,20 Drukhouders (gasflessen/brandblussers) 

€ 0,20 Restafval 

€ 0,20 Matrassen 

  

  Onverminderd het bepaalde in artikel 1.2.2.2 kan het college van 

burgemeester en wethouders bepaalde dagdelen aanwijzen waarop 

1.2.2.3 

voor het achterlaten van takken op het afvalbrengstation, geen 

kosten verschuldigd zijn. 

      

Hoofdstuk 2 Maatstaven en jaarlijkse tarieven reinigingsrechten excl. btw 

      

Afval ondergrondse containers 

€ 1,25 Het recht voor gebruik van de ondergrondse containers bedraagt 

per aanbieding 

2.1 

      

Hoofdstuk 3 Maatstaven en tarieven overige reinigingsrechten 

      

€ 29,92 (excl. btw) Milieupas bedrijven 

  

De datum van ingang van heffing is 1 januari 2023 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 22 december 2022 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 5 



W.J. Spoelstra 

griffier 

  

R.T.A. Korteland 

voorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 577671 28 december 2022 6 


